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Witamy wszystkich gości na nabożeństwie parafii Ewangelicko-Prezbiteriańskiej Chrystusa 
Zbawiciela w Krakowie. Bardzo prosimy o zachowanie ciszy w kaplicy przed nabożeństwem. 
Cisza umożliwia otworzenie się przed Bogiem, a także rozważanie Słowa Bożego oraz pomaga w 
dostrojeniu się do Niego. Z tego powodu ciszę przed i po nabożeństwie wykorzystujemy na 
osobistą modlitwę. 

PRELUDIUM   
   Wszyscy wstają. 

PIEŚŃ – Tam na wzgórzu stał 
1. Tam na wzgórzu stał stary, szorstki krzyż. 
Strasznych cierpień i hańby znak. 
Obejmuję krzyż, gdzie mój skonał Pan, 
Gdy ratował ginący świat. 

O jak kocham ten szorstki krzyż, 
Na nim Pan moc piekielną zmógł. 
Wszystko składam u Jego stóp, 
By się we mnie uwielbił Bóg. 

2. Ten haniebny krzyż, którym gardzi świat, 
Cudną duszy mej głosi wieść, 
Że Baranek zszedł z wyżyn chwały swej 
Na Golgotę me grzechy nieść. 

3. W szorstkim krzyżu tym, który lśni od krwi, 
Widzę Bożej miłości cud. 
Bo na krzyżu tym, pośród cierpień zmarł, 
Jezus za mnie i ludzki ród.  

POZDROWIENIE 
Celebrans: Chwała niech będzie Ojcu, i Synowi i Duchowi Świętemu. 
Zbór: Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen. 

SPOWIEDŹ 
   Wezwanie spowiednie 
Celebrans: Korząc się przed Bożym majestatem wyznajmy wobec Niego i 
innych grzechy, których się dopuściliśmy.  
   Rachunek sumienia w ciszy 
Zbór: Wszechmogący Boże, miłosierny Ojcze! Ja biedny, nędzny, grzeszny 
człowiek wyznaję przed Tobą wszystkie grzechy i przewinienia moje, 



 
popełnione myślą, mową i uczynkiem, którymi zasłużyłem na Twe doczesne 
i wieczne kary. Żałuję za nie szczerze i z całego serca, i proszę Cię dla 
niezgłębionego miłosierdzia Twego i dla niewinnej i gorzkiej męki i śmierci 
umiłowanego Syna Twego Jezusa Chrystusa, bądź mnie niegodnemu, 
grzesznemu człowiekowi łaskaw i miłościw, odpuść mi wszystkie grzechy 
moje i dopomóż łaskawie przez moc Ducha Twego Świętego do poprawy 
życia mego. Amen. 
   Zwiastowanie odpuszczenia grzechów 
Celebrans: Tym, którzy szczerze pokutowali oznajmiam: Tak bowiem Bóg 
umiłował świat, że dał swego Jednorodzonego Syna, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie 
zginął, ale miał życie wieczne. 

- J 3:16; BE 
GLORIA 

 
CZYTANIE RESPONSORYJNE – Ps 69:14-18, 30-31 (BW) 
Celebrans: Modlę się do ciebie, Panie, czasu łaski; Boże, wysłuchaj mnie w 
wielkiej dobroci swojej, w prawdzie zbawienia twojego! 
Zb.: Wyrwij mię z błota, abym nie ugrzązł, wyzwól mnie od nieprzyjaciół 
moich i z głębin wód! 
Celebrans: Niech nie zaleją mnie fale, niech nie pochłonie mnie głębina i 
czeluść niech nie zawrze nade mną swej paszczy! 
Zb.: Wysłuchaj mnie, Panie, bo dobrą jest łaska twoja, według wielkiego 
miłosierdzia twego wejrzyj na mnie! 
Celebrans: Nie zakrywaj oblicza swego przed sługą swoim, kiedy jestem 
strapiony. Rychło wysłuchaj mnie!  
Zb.: Ja zaś jestem nędzny i zbolały; Niech zbawienie twoje podniesie mnie, 
Boże! 
Celebrans: Wysławiać będę pieśnią imię Boże i dziękczynieniem będę je 
uwielbiał. 



 
CZYTANIA Z PISMA ŚWIĘTEGO 
Pierwsze czytanie  
Lektor: Czytanie z Księgi Jonasza (4:1-11; BE). 
   1 Jonaszowi bardzo się to nie spodobało i się rozgniewał. 2 Modlił się do 
PANA tymi słowami: Proszę Cię, PANIE, czy nie mówiłem tego, gdy byłem 
jeszcze w swoim kraju? Uciekłem do Tarszisz, ponieważ wiedziałem, że Ty 
jesteś Bogiem miłosiernym i litościwym, cierpliwym, pełnym łaski i litującym 
się nad niedolą. 3 A teraz PANIE, odbierz mi życie, gdyż lepiej mi umrzeć niż 
żyć. 
   4 Pan odpowiedział: Czy słusznie się tak złościsz? 5 Jonasz wyszedł więc z 
miasta, zatrzymał się po jego wschodniej stronie, zbudował sobie tam szałas i 
usiadł w jego cieniu, aby zobaczyć, co będzie się działo w mieście. 6 A PAN Bóg 
sprawił, że nad Jonaszem wyrósł krzew rycynusu, aby użyczyć cienia jego 
głowie i ulżyć jego niedoli. Jonasz bardzo się ucieszył z krzewu rycynusu.              
7 Następnego dnia, wraz z nadejściem zorzy porannej, Bóg zesłał robaka, który 
podgryzł krzew rycynusu, tak że usechł. 8 Gdy zaś wzeszło słońce, Bóg zesłał 
gorący wiatr wschodni i słońce poraziło głowę Jonasza, tak że zasłabł. Wtedy 
zapragnął śmierci i powiedział: Lepiej umrzeć mi niż żyć. 9 Bóg zapytał więc 
Jonasza: Czy słusznie się tak złościsz z powodu tego krzewu rycynusu? On 
odpowiedział: Słusznie jestem tak śmiertelnie zagniewany. 
   10 Wtedy PAN powiedział: Ty przejmujesz się z powodu krzewu rycynusu, 
przy którym nie pracowałeś i którego nie wyhodowałeś, a który w nocy wyrósł 
i w nocy usechł. 11 A Ja nie miałbym ulitować się nad Niniwą, wielkim miastem, 
w którym jest więcej niż sto dwadzieścia tysięcy ludzi, nieumiejących rozróżnić 
między tym co prawe, a tym co lewe, a nadto jest wiele bydła? 
 
Lektor: Oto Słowo Boże.  
Zbór: Bogu niech będą dzięki.  
Drugie czytanie  
Lektor: Czytanie z Listu do Rzymian (11:1-24; BE). 
   1 Pytam więc: Czy Bóg odrzucił swój lud? To niemożliwe! I ja przecież jestem 
Izraelitą, potomkiem Abrahama, z plemienia Beniamina. 2 Bóg nie odrzucił 
swojego ludu, który wcześniej poznał. Czy nie wiecie, co mówi Pismo o 
Eliaszu? Jak skarży się przed Bogiem na Izraela: 3 Panie, pozabijali Twoich 
proroków, zburzyli Twoje ołtarze, mnie samego pozostawili i nastają na moje 
życie? 4 Co jednak mówi mu głos Boży? Pozostawiłem sobie siedem tysięcy 
mężów, którzy nie zgięli kolan przed Baalem. 5 Podobnie i teraz pozostała 



 
reszta dzięki wybraniu przez łaskę. 6 Jeśli zaś dzięki łasce, to nie z powodu 
uczynków, bo wtedy łaska nie byłaby już łaską. 7 Cóż więc? Czego Izrael szuka, 
tego nie osiągnął, wybrani jednak osiągnęli. Ci natomiast, co pozostali, zostali 
pogrążeni w zatwardziałości, 8 tak, jak napisano: Bóg dał im ducha odurzenia,  
oczy, aby nie widzieli,  i uszy, aby nie słyszeli,  aż do dnia dzisiejszego. 9 Także 
Dawid mówi: Niech ich stół stanie się pułapką i sidłem,  zgorszeniem i odpłatą 
dla nich. 10 Niech ich oczy zostaną pogrążone w ciemności, aby nie widzieli,  a 
ich grzbiet zegnij na zawsze. 
   11 Pytam więc: Czy się potknęli, aby upaść? To niemożliwe! Ale z powodu ich 
występku zbawienie stało się udziałem pogan, aby pobudzić ich do zazdrości. 
12 Jeśli ich występek stał się bogactwem dla świata, a ich poniżenie bogactwem 
dla pogan, to czym zaobfituje ich pełne uczestnictwo? 
   13 Mówię zaś wam, poganom: Właśnie jako apostoł pogan chlubię się swoją 
służbą. 14 Obym w ten sposób pobudził moich rodaków do zazdrości i 
niektórych z nich doprowadził do zbawienia. 15 Jeśli bowiem odrzucenie ich 
okazało się pojednaniem dla świata, to czym będzie przyjęcie ich, jeśli nie 
powstaniem z martwych do życia? 16 Jeśli zaczyn jest święty, to i ciasto, i jeśli 
korzeń jest święty, to i gałęzie. 
   17 Jeśli niektóre gałęzie zostały odłamane, a ty, będąc z dzikiego drzewa 
oliwnego, zostałeś wszczepiony na ich miejsce i z korzeni czerpiesz soki 
drzewa oliwnego, 18 to nie chełp się poniżeniem tych gałęzi. Jeśli jednak się 
chełpisz, to pamiętaj, że nie ty dźwigasz korzeń, lecz korzeń ciebie. 19 Powiesz 
może: Odłamano gałęzie, abym ja mógł zostać wszczepiony. 20 Słusznie, zostały 
odłamane z powodu braku wiary, ty zaś trwasz dzięki wierze. Nie miej jednak 
o sobie zbyt wysokiego mniemania, ale się bój. 21 Jeśli bowiem Bóg nie 
oszczędził gałęzi naturalnych, może i ciebie nie oszczędzić. 22 Spójrz więc na 
łagodność i surowość Boga: dla tych, którzy upadli, surowość, dla ciebie zaś 
łagodność Boga, o ile wytrwasz w łagodności. W przeciwnym razie, ty też 
będziesz odcięty. 23 I oni jednak, jeśli odrzucą niewiarę, zostaną wszczepieni, 
gdyż Bóg ma moc wszczepić ich ponownie. 24 Jeżeli bowiem ty zostałeś odcięty 
od tego, według natury dzikiego, drzewa oliwnego i wbrew naturze 
wszczepiony w szlachetne drzewo oliwne, o wiele bardziej tamci, którzy 
według natury należą do niego, zostaną wszczepieni we własne drzewo 
oliwne. 
 
Lektor: Oto Słowo Boże.  
Zbór: Bogu niech będą dzięki.  



 
KAZANIE – Iwo Gontarz 

WYZNANIE WIARY  
Celebrans: W odpowiedzi na usłyszane Słowo, wspólnie z Kościołem na 
Zachodzie wyznajmy naszą wiarę słowami Apostolskiego wyznania wiary. 
   Wszyscy wstają. 
Zbór: Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego,* Stworzyciela nieba i ziemi,* i 
w Jezusa Chrystusa,* Syna Jego Jedynego, Pana naszego,* który się począł z 
Ducha Świętego,* narodził się z Marii Panny,* umęczon pod Poncjuszem 
Piłatem,* ukrzyżowan, umarł i pogrzebion,* zstąpił do piekieł.* Trzeciego 
dnia zmartwychwstał,* wstąpił na niebiosa,* siedzi po prawicy Boga Ojca 
Wszechmogącego.* Stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych.* Wierzę 
w Ducha Świętego,* święty Kościół powszechny,* świętych obcowanie,* 
grzechów odpuszczenie,* ciała zmartwychwstanie,* żywot wieczny.* Amen. 

PIEŚŃ – Na skale Kościół stoi 
1. Na skale Kościół stoi, a skałą Chrystus Pan, 
więc gromów się nie boi, ni piekieł groźnych bram. 
Sam Chrystus nam go stworzył, swą krwią umocnił Go, 
w nim twierdzę swą założył, by zwalczyć grzech i zło. 

2. Narody całej ziemi gromadzi ze wszech stron 
i prawdzie Chrystusowej wśród nich buduje tron. 
On ludziom dobrej woli chce pokój Boży siać 
i goić to, co boli, otuchę w serca wlać. 

3. On strzeże na serc roli ziarn, które zasiał Bóg, 
pilnuje, by kąkoli nie plenił w nocy wróg. 
O, Chryste, w swym Kościele Ty sam Pasterzem bądź! 
Ty stój na jego czele i Duchem Świętym rządź! 

4. W jedności i równości narodem jednym jest 
Pan jeden, jedna wiara i jeden Ducha chrzest, 
I jedno święte imię, i jeden Pański stół, 
I jedną też nadzieję: że przyjdzie – w niego tchnąć. 

5. On żyje w społeczności z Tym, który wiecznie trwa, 
i w niebios wspaniałości odwieczny udział ma. 
Gdy Jezus przyjdzie w chwale, Wybraną weźmie swą, 
a ona będzie stale uwielbiać w niebie Go. 

   Wszyscy siadają.  



 
MODLITWA 

Celebrans odmawia modlitwę na glos, na którą zbór odpowiada: Amen. 

MODLITWA PAŃSKA 
Celebrans: Módlmy się jak nas nauczył Pan nasz Jezus Chrystus.  
Zbór: Ojcze nasz,* któryś jest w niebie,* święć się imię Twoje,* przyjdź 
królestwo Twoje,* bądź wola Twoja,* jako w niebie, tak i na ziemi.* Chleba 
naszego powszedniego daj nam dzisiaj,* i odpuść nam nasze winy,* jako i 
my odpuszczamy naszym winowajcom.* i nie wódź nas na pokuszenie,* ale 
nas zbaw ode złego.* Bo Twoje jest Królestwo* i potęga, i chwała na wieki 
wieków. Amen.  
   Wszyscy wstają. 

SANCTUS  
Święty, święty, święty, Pan Bóg Zastępów. 
Pełne są niebiosa i ziemia chwały Twojej. 
Hosanna, hosanna na wysokości! 

Błogosławiony, który, idzie w imię Pańskie. 
Błogosławiony, który, idzie w imię Pańskie. 
Hosanna, hosanna na wysokości! 

SAKRAMENT WIECZERZY PAŃSKIEJ  
   Słowa ustanowienia 
Celebrans: Pan Jezus tej nocy, której był wydany, wziął chleb, a 
podziękowawszy, złamał i rzekł: Bierzcie, jedzcie, to jest ciało moje za was wydane; 
to czyńcie na pamiątkę moją.  

Podobnie i kielich po wieczerzy, mówiąc: Ten kielich to nowe przymierze we krwi 
mojej; to czyńcie, ilekroć pić będziecie, na pamiątkę moją. Albowiem, ilekroć ten 
chleb jecie, a z kielicha tego pijecie, śmierć Pańską zwiastujecie, aż przyjdzie. 
   Modlitwa o godne przyjęcie Wieczerzy Pańskiej  
Celebrans: Przeto, ktokolwiek by jadł chleb i pił z kielicha Pańskiego 
niegodnie, winien będzie ciała i krwi Pańskiej. Niechże więc człowiek samego 
siebie doświadcza i tak niech je z chleba tego i z kielicha tego pije (1 Kor 
11:27-28). 
Zbór: Ile razy ten Chleb spożywamy* i pijemy z tego kielicha,* głosimy 
śmierć Twoją, Panie* oczekując Twego przyjścia w chwale (1 Kor 11:26). 



 
Celebrans: Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem 
oni będą nasyceni (Mt 5:6). 
Zbór: Panie, nie jestem godzien, aby przyjść do Twego stołu,* ale powiedz 
tylko słowo,* a będzie uzdrowiona dusza moja (Łk 7:7). 
Celebrans: Skosztujcie i zobaczcie, że dobry jest Pan! Błogosławieni, którzy są̨ 
zaproszeni na ucztę̨ Baranka. 
   Dystrybucja Wieczerzy Pańskiej   
   Biały napój na tacach jest bezalkoholowy. 
   Prawo uczestniczenia w komunii św. mają ochrzczeni członkowie Kościołów 
chrześcijańskich.  

MODLITWA PO KOMUNII  
Celebrans: Módlmy się… 

Celebrans zmawia modlitwę, na którą zbór odpowiada: Amen. 
Wszyscy wstają. W trakcie śpiewu zostaną zebrane ofiary.  

PIEŚŃ — Wielką jest wierność Twa
1. Wielką jest wierność Twa, Ojcze, mój Boże,  
Pełnyś litości jest do dzieci Swych. 
Słów Twych obietnic nic zmienić nie może,  
Tyś jest niezmienny w dniach dobrych i złych. 

Wielką jest wierność Twa  
Wielką jest wierność Twa 
Wciąż na mnie spływa Twych łask czysty zdrój.  
Wszystkie potrzeby Twa dłoń zaspakaja,  
Wielką jest wierność Twa, o Boże mój.  

2. Lato i zima, posiew i żniwa, 
Słońce i księżyc, i gwiazd wielki zbiór 
Świadczą, że miłość Twa wciąż wierna, żywa, 
Łaska i dobroć sięgają do chmur. 

3. Pokój dla duszy i grzechów zgładzenie, 
Twoja obecność i radość bez miar. 
Siły na dzisiaj, na jutro nadzieja, 
Wszystkie te łaski to, Boże, Twój dar. 

 

 



 
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

ROZESŁANIE  
   Błogosławieństwo  
Celebrans: Niech Pan cię błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni nad tobą 
swoje oblicze i niech ci okaże miłosierdzie. Niech Pan zwróci ku tobie swoje oblicze i 
niech cię obdarzy pokojem (Lb 6:24-26). 
Zbór:  

 
Celebrans: Idźcie w pokoju Chrystusa. 
Zbór: Bogu niech będą dzięki. 
 

POSTLUDIUM 

 

 

 

 

 

 

 

Zachęcamy do dołączenia do parafialnego kanału na telegramie (użycie 
QR kodu przekierowuje do kanału) 
 

Ofiary na rzecz Kościoła wpłacać można na numer konta:  
Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska Chrystusa Zbawiciela w Krakowie,  
ul. Smolki 8, 30-513 Kraków. Nr konta: 30 1140 2004 0000 3802 8200 9665. 
Ofiary z ubiegłego tygodnia stanowią: 3085 zł. 
 
Wszystkie aktualne wydarzenia i ogłoszenia, włącznie z niniejszych biuletynem 
można znaleźć na stronie parafialnej: www.kosciolzbawiciela.pl oraz na naszej 
stronie na Facebooku: facebook.com/kosciolzbawiciela. 



 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pan odpowiedział: Czy słusznie się tak złościsz? 
Jon 4:4 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 


